

Консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		16 023 663	14 698 754
Займы выданные		893 872	1 316 145
Денежные средства и их эквиваленты		635 605	829 521
Средства в кредитных организациях		5 868	4 196
		1 535 345	2 149 862
		17 559 008	16 848 616
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(6 029 640)	(6 315 588)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(6 537 814)	(5 243 160)
Обязательства по договорам финансового лизинга		(220 396)	(298 485)
		(12 787 850)	(11 857 233)
Чистый процентный доход		4 771 158	4 991 383
Создание резерва под обесценение процентных активов	19	(1 792 026)	(2 838 974)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		2 979 132	2 152 409
Чистые (расходы)/доходы от операций с производными финансовыми инструментами		—	(38 130)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- операции по конвертации валют		34 304	(12 481)
- переоценка валютных статей		467 011	(26 406)
Доход от уступки прав требования		394 869	54 251
Доход от операционной аренды		5 195 120	1 741 164
Доля в прибыли совместных предприятий и ассоциированных компаний	28	29 175	14 325
Доходы/(расходы) от продажи лизингового имущества		647 313	(8 502)
Доходы/(расходы) от продажи основных средств		(18 084)	28 630
Доходы от продажи товаров		30 164	47 913
Выручка от реализации нефти		5 458 425	5 599 782
Себестоимость нефти		(5 276 045)	(5 363 166)
Прочие доходы	23	1 141 992	3 012 286
Непроцентные доходы		8 104 244	5 049 666
Расходы на персонал	24	(449 334)	(386 089)
Износ основных средств	12	(485 651)	(418 052)
Обесценение прочих активов, основных средств и оценочные обязательства	14	(3 011 284)	(441 285)
Прочие операционные расходы	24	(1 703 487)	(3 921 004)
Непроцентные расходы		(5 649 756)	(5 166 430)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		5 433 620	2 035 645
Расход по налогу на прибыль	21	(1 000 053)	(441 678)
Прибыль за отчетный период		4 433 567	1 593 967
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка при выполнении соответствующих условий</i>			
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний		(283 998)	60 106
Прочий совокупный доход за год		(283 998)	60 106
Итого совокупный доход за год		4 149 569	1 654 073